АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТАКУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2018 г.  №137

О внесении изменений в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 23 декабря 2016 г. № 695 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2017-2021 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 19 октября 2016 г. № 545 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области», Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 26 декабря 2016 г. № 695 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В текстовой части Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2017-2021 годы» раздел 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Основой Программы является система взаимоувязанных мероприятий, согласованных по ресурсам, исполнителям и срокам осуществления:
1. Мероприятия по совершенствованию систем освещения населенных пунктов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области.
 Предусматривается комплекс работ по восстановлению до нормативного уровня освещенности населенных пунктов Новопоселеновского сельсовета, замена ламп уличного освещения на энергосберегающие, замена светильников уличного освещения на прожектора, реконструкция некоторых участков уличного освещения, а также проведение работы по обеспечению населенных пунктов уличным освещением;
2. Мероприятия по опиливанию аварийно-опасных деревьев позволят сократить риск аварийных ситуаций;
3. Мероприятия по окашиванию территорий позволят предупредить возникновение пожароопасных ситуаций, а также содержать территорию в надлежащем санитарном и эстетическом состоянии;
4. Мероприятия по озеленению территории имеют своей целью сохранение имеющегося «зеленого фонда», увеличение площади зеленых насаждений, также проведение работ по устройству клуб на свободной и пригодной для этих целей территории;
5. Мероприятия по разработке и изготовлению проектно-сметной документации.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 5 174 320 руб. 24 коп., из них:
- за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета – 5 174 320  руб. 24 коп., в том числе по годам:
2017 год – 1 178 779 руб. 70 коп.;
2018 год – 1 161 000 руб. 00 коп.;
2019 год – 1 007 923 руб. 84 коп.;
2020 год – 913 308 руб. 35 коп.;
2021 год – 913 308 руб. 35 коп.
Выделение дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы позволит ускорить достижение утвержденных целевых показателей.»;
1.2. В текстовой части подпрограммы «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2017-2021 годы» раздел 3 «Система мероприятий подпрограммы, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Основой подпрограммы является система взаимоувязанных мероприятий, согласованных по ресурсам, исполнителям и срокам осуществления:
1. Мероприятия по совершенствованию систем освещения населенных пунктов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области.
 Предусматривается комплекс работ по восстановлению до нормативного уровня освещенности населенных пунктов Новопоселеновского сельсовета, замена ламп уличного освещения на энергосберегающие, замена светильников уличного освещения на прожектора, реконструкция некоторых участков уличного освещения, а также проведение работы по обеспечению населенных пунктов уличным освещением;
2. Мероприятия по опиливанию аварийно-опасных деревьев позволят сократить риск аварийных ситуаций;
3. Мероприятия по окашиванию территорий позволят предупредить возникновение пожароопасных ситуаций, а также содержать территорию в надлежащем санитарном и эстетическом состоянии;
4. Мероприятия по озеленению территории имеют своей целью сохранение имеющегося «зеленого фонда», увеличение площади зеленых насаждений, также проведение работ по устройству клуб на свободной и пригодной для этих целей территории;
5. Мероприятия по разработке и изготовлению проектно-сметной документации.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 5 075 436 руб. 24 коп., из них:
- за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета – 5 075 436 руб. 24 коп., в том числе по годам:
2017 год – 1 178 779 руб. 70 коп.;
2018 год – 1 062 116 руб. 00 коп.;
2019 год – 1 007 923 руб. 84 коп.;
2020 год – 913 308 руб. 35 коп.;
2021 год – 913 308 руб. 35 коп.
Выделение дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы позволит ускорить достижение утвержденных целевых показателей.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Новопоселеновского сельсовета
Курского района Курской области                                                   И.Г. Бирюков